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Abschnitt 2 - Samstag 01.11.2025
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 15:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Stadt-Bad Gotha, Bohnstedtstraße 6, 99867 Gotha
  6 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 27°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Matthias Beer TSV
Schiedsrichter männlich Kerstin Schlothauer 
Starter weiblich Andreas Wachau Saalfelder SV
Starter männlich Richard Murk 1. SGV Mühlhausen
Schwimmrichter 1 Dana Wagner SV Gera
Schwimmrichter 2 Renate Rausch 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.
Sprecher 1 Tammy Wagner TSV
Sprecher 2 Johann Hofmann TSV
Auswerter 1 Chris Steiniger 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.
Auswerter 2 Daniela Bergner 1. SGV Mühlhausen
Protokollführer Stefan Engelhardt DLRG - Weimar e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Romy Sandel SV Gera
Zielrichter 2 Jana Albrecht SG Gotha-Arnstadt (G)
Zielrichter 3 Daniela Moser SV Gera
Zielrichter 4 Finja Gleichmar SG Gotha-Arnstadt (G)
Zielrichter 5 Friedrich Robert Schaefer SG Gotha-Arnstadt (G)

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Thomas Patz Erfurter SSC
Zeitnehmer Bahn 1 Holger Bergner 1. SGV Mühlhausen
Zeitnehmer Bahn 2 Oliver Reiß Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 Katrin Höft Eisenacher SSV
Zeitnehmer Bahn 4 Jari Heß SG Gotha-Arnstadt (G)
Zeitnehmer Bahn 5 Verona Lattermann SV Nordhausen 90 e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Tobias Hegewald Erfurter SSC
Reservezeitnehmer 1 Ralf-Michael Gölzner DLRG - Weimar e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Jan Steger Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.
Wenderichter Bahn 1 Max Blamberg SG Gotha-Arnstadt (G)
Wenderichter Bahn 2 Heike Langenhan 1. Eichsfelder Sportclub e.V.
Wenderichter Bahn 3 Stefanie Mutschke WSG Jena-Lobeda e.V.
Wenderichter Bahn 4 Irene Napp 1. Eichsfelder Sportclub e.V.
Wenderichter Bahn 5 Paul-Emil Höpfner SV Nordhausen 90 e.V.
Wenderichter Bahn 6 Richard Krug SG Gotha-Arnstadt (G)
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
SR Praktikant Laya-Jay Fleck Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.
ZN-Praktikant Luisa Mutschke WSG Jena-Lobeda e.V.
PKF-Praktikant Florian Röhrig TSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 105 - 100m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 205 - 100m Brust männlich (Kinderfinale)
Wettkampf 106 - 100m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 206 - 100m Rücken weiblich (Kinderfinale)
Wettkampf 107 - 100m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 207 - 100m Freistil männlich (Kinderfinale)
Wettkampf 108 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 208 - 100m Schmetterling weiblich (Kinderfinale)
Wettkampf 109 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 110 - 200m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 111 - 200m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 112 - 200m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 113 - 100m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 213 - 100m Lagen männlich (Kinderfinale)
Wettkampf 114 - 100m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 214 - 100m Lagen weiblich (Kinderfinale)
Wettkampf 17 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 18 - 400m Lagen weiblich

Wettkampf 105 - 100m Brust männlich (Finale)
TLR: 01:01,22 - Günther, Marcus (Erfurter SSC) am 20.11.2015
Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meister

Pascal Fischer 2004 SV Gera 01:04,87
2. Louis Bauer 2007 SG Gotha-Arnstadt (G) 01:06,21
3. Emil Baumbach 2010 Eisenacher SSV 01:13,51
4. Jannic Hoffmann 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:14,65
5. Erwin Joike 2002 SV Gera 01:15,78
6. Falk Wittig 2009 SV Gera 01:16,90

Wettkampf 205 - 100m Brust männlich (Kinderfinale)
TLR: 01:01,22 - Günther, Marcus (Erfurter SSC) am 20.11.2015
Thüringer Kindermeister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Kindermeister

Richard Hansmann 2012 Erfurter SSC 01:21,05
2. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 01:23,48
3. Tim Kammler 2012 Eisenacher SSV 01:26,28
4. Karl-Justus Höpfner 2013 SV Nordhausen 90 e.V. 01:30,69
5. Karl Steinbrück 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 01:31,61
6. Nio Fröhlich 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:33,36

Wettkampf 106 - 100m Rücken weiblich (Finale)
TLR: 01:02,19 - Sauerteig, Janine (Erfurter SSC) am 08.12.2006
Thüringer Meisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meisterin

Litonya Evangeline Möbius 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:06,62
2. Stella Bandke 2009 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:10,59
3. Merle Emily Schuwicht 2004 Erfurter SSC 01:12,14
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noch Wettkampf 106 - 100m Rücken weiblich (Finale)
noch Thüringer Meisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Antonella Stäblein 2010 Erfurter SSC 01:13,08
5. Sarafina Schellhammer 2012 Erfurter SSC 01:13,75
6. Wlada Orekhow 2009 SV Nordhausen 90 e.V. 01:14,14

Wettkampf 206 - 100m Rücken weiblich (Kinderfinale)
TLR: 01:02,19 - Sauerteig, Janine (Erfurter SSC) am 08.12.2006
Thüringer Kindermeisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Kindermeisterin

Josefin Holland-Moritz 2013 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 01:15,43
2. Nora Höft 2014 Eisenacher SSV 01:18,54
3. Angelina Stäblein 2014 Erfurter SSC 01:20,02
4. Emilia Katerina Raymundo 2014 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:20,77
5. Viona Voigt 2013 SSV Bad Salzungen 01:25,54
6. Hanna Biehl 2013 Saalfelder SV 01:30,30

Wettkampf 107 - 100m Freistil männlich (Finale)
TLR: 00:50,56 - Luthardt, Sebastian (Saalfelder SV) am 29.11.2008
Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meister

Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 00:52,22
2. Max Rampolt 2008 Eisenacher SSV 00:56,65
3. Franz-Josef Kohl 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:56,77
4. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 00:59,11
5. Serhii Chegrakhcy 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:01,24
6. Tim Steger 2006 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 01:02,95

abgemeldet
Bennet Groppel 2007 DLRG - Weimar e.V.

Wettkampf 207 - 100m Freistil männlich (Kinderfinale)
TLR: 00:50,56 - Luthardt, Sebastian (Saalfelder SV) am 29.11.2008
Thüringer Kindermeister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Kindermeister

Konrad Hansmann 2012 Erfurter SSC 01:01,65
2. Paul Albrecht 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 01:04,82
3. Eduard Knut Wolfrath 2012 Erfurter SSC 01:05,47
4. Paul Elias Meier 2013 SV Gera 01:07,16
5. Arthur Steiner 2012 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 01:07,18
6. Robert Schmidt 2013 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:10,34
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Wettkampf 108 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
TLR: 01:02,32 - Gabriel, Julia (Erfurter SSC) am 13.11.2004
Thüringer Meisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meisterin

Litonya Evangeline Möbius 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:07,70
2. Lucy Inya Steiniger 2008 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:12,27
3. Henriette Irene Patz 2012 Erfurter SSC 01:13,35
4. Charlotte Sandel 2010 SV Gera 01:14,40
5. Aina Vorberger 2002 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:14,77
6. Marina Moser 2003 SV Gera 01:16,16

Wettkampf 208 - 100m Schmetterling weiblich (Kinderfinale)
TLR: 01:02,32 - Gabriel, Julia (Erfurter SSC) am 13.11.2004
Thüringer Kindermeisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Kindermeisterin

Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:17,53
2. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 01:19,73
3. Emilia Tritzschler 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 01:26,96
4. Pia Kammler 2014 Eisenacher SSV 01:27,96
5. Emilia Katerina Raymundo 2014 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:36,08
6. Viona Voigt 2013 SSV Bad Salzungen 01:36,90

Wettkampf 109 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
TLR: 01:58,79 - Ahnert, Franz (Erfurter SSC) am 16.11.2023
Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meister

Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 02:17,40
  100m: 01:04,67 (01:04,67) | 200m: 02:17,40 (01:12,73)

2. Ferdinand Döring 2006 Freibadverein Bad Blankenburg 02:27,79
  100m: 01:07,50 (01:07,50) | 200m: 02:27,79 (01:20,29)

3. Tim Steger 2006 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 02:35,66
  100m: 01:07,96 (01:07,96) | 200m: 02:35,66 (01:27,70)

4. Thore Kluge 2011 SV Gera 02:41,33
  100m: 01:13,09 (01:13,09) | 200m: 02:41,33 (01:28,24)

5. John Henry Schaefer 2010 SV Nordhausen 90 e.V. 03:13,51
  100m: 01:29,14 (01:29,14) | 200m: 03:13,51 (01:44,37)

Wettkampf 110 - 200m Freistil weiblich (Finale)
TLR: 02:01,64 - Zengerling, Lea (SSV Erfurt-Nord) am 15.12.2017
Thüringer Meisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meisterin

Antonella Stäblein 2010 Erfurter SSC 02:19,22
  100m: 01:07,31 (01:07,31) | 200m: 02:19,22 (01:11,91)

2. Annett von Rekowski 1976 SV Gera 02:20,07 TAK
  100m: 01:07,78 (01:07,78) | 200m: 02:20,07 (01:12,29)

3. Anaïs Friedrich 2012 Erfurter SSC 02:25,34
  100m: 01:09,96 (01:09,96) | 200m: 02:25,34 (01:15,38)
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noch Wettkampf 110 - 200m Freistil weiblich (Finale)
noch Thüringer Meisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Henriette Irene Patz 2012 Erfurter SSC 02:25,61

  100m: 01:12,21 (01:12,21) | 200m: 02:25,61 (01:13,40)
5. Henriette Penz 2010 Eisenacher SSV 02:25,90

  100m: 01:10,57 (01:10,57) | 200m: 02:25,90 (01:15,33)
6. Sarafina Schellhammer 2012 Erfurter SSC 02:32,96

  100m: 01:14,64 (01:14,64) | 200m: 02:32,96 (01:18,32)

Wettkampf 111 - 200m Rücken männlich (Finale)
TLR: 01:55,03 - Schildknecht, Oskar (Erfurter SSC) am 18.11.2022
Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meister

Nathanael Czwienczek 2007 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:06,64
  100m: 01:00,34 (01:00,34) | 200m: 02:06,64 (01:06,30)

2. Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 02:16,62
  100m: 01:04,81 (01:04,81) | 200m: 02:16,62 (01:11,81)

3. Franz-Josef Kohl 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:19,30
  100m: 01:06,29 (01:06,29) | 200m: 02:19,30 (01:13,01)

4. Serhii Chegrakhcy 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 02:42,41
  100m: 01:18,83 (01:18,83) | 200m: 02:42,41 (01:23,58)

5. Jeremy Leonard Martin 2008 Eisenacher SSV 02:52,80
  100m: 01:22,90 (01:22,90) | 200m: 02:52,80 (01:29,90)

abgemeldet
Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC
Tom Falke 2010 SV Nordhausen 90 e.V.

Wettkampf 112 - 200m Brust weiblich (Finale)
TLR: 02:30,35 - Zink, Helena (SG Gotha-Arnstadt) am 25.11.2017
Thüringer Meisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meisterin

Lucy Inya Steiniger 2008 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:02,22
  100m: 01:27,82 (01:27,82) | 200m: 03:02,22 (01:34,40)

2. Marina Moser 2003 SV Gera 03:02,61
  100m: 01:28,88 (01:28,88) | 200m: 03:02,61 (01:33,73)

3. Luise Adelt 2011 SV Gera 03:03,63
  100m: 01:29,56 (01:29,56) | 200m: 03:03,63 (01:34,07)

4. Amelie Rathgeber 2002 AST Apolda e.V. 03:08,15
  100m: 01:32,22 (01:32,22) | 200m: 03:08,15 (01:35,93)

5. Ylvi Kluge 2009 SV Gera 03:12,30
  100m: 01:32,44 (01:32,44) | 200m: 03:12,30 (01:39,86)

6. Kim Lea Säuberlich 2008 Saalfelder SV 03:19,87
  100m: 01:34,18 (01:34,18) | 200m: 03:19,87 (01:45,69)
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Wettkampf 113 - 100m Lagen männlich (Finale)
TLR: 00:55,02 - Ahnert, Franz (Erfurter SSC) am 19.11.2023
Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meister

Pascal Fischer 2004 SV Gera 00:58,88
2. Louis Bauer 2007 SG Gotha-Arnstadt (G) 01:01,04
3. Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 01:01,18
4. Jannic Hoffmann 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:09,59
5. Aron Lindemann 2008 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:11,31

abgemeldet
Bennet Groppel 2007 DLRG - Weimar e.V.
Theo Hetzer 2010 DLRG - Weimar e.V.
Tim Steger 2006 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.

Wettkampf 213 - 100m Lagen männlich (Kinderfinale)
TLR: 00:55,02 - Ahnert, Franz (Erfurter SSC) am 19.11.2023
Thüringer Kindermeister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Kindermeister

Konrad Hansmann 2012 Erfurter SSC 01:10,41
2. Paul Albrecht 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 01:13,27
3. Richard Hansmann 2012 Erfurter SSC 01:13,27
4. Eduard Knut Wolfrath 2012 Erfurter SSC 01:17,77
5. Arthur Steiner 2012 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 01:17,77

disqualifiziert
Paul Felix 2012 Saalfelder SV

Bei der Wende nach Teilstrecke Brust wurde nur mit 1 Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:09

Wettkampf 114 - 100m Lagen weiblich (Finale)
TLR: 01:01,50 - Zink, Helena (SG Gotha-Arnstadt) am 20.11.2016
Thüringer Meisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meisterin

Litonya Evangeline Möbius 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:08,82
2. Stella Bandke 2009 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:12,28
3. Caroline Penz 2011 Eisenacher SSV 01:12,60
4. Merle Emily Schuwicht 2004 Erfurter SSC 01:15,31
5. Aina Vorberger 2002 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:16,45
6. Sarafina Schellhammer 2012 Erfurter SSC 01:17,97

abgemeldet
Annett von Rekowski 1976 SV Gera
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Wettkampf 214 - 100m Lagen weiblich (Kinderfinale)
TLR: 01:01,50 - Zink, Helena (SG Gotha-Arnstadt) am 20.11.2016
Thüringer Kindermeisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Kindermeisterin

Josefin Holland-Moritz 2013 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 01:16,57
2. Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:18,78
3. Nora Höft 2014 Eisenacher SSV 01:21,30
4. Emilia Katerina Raymundo 2014 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:24,42
5. Angelina Stäblein 2014 Erfurter SSC 01:24,63
6. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 01:25,44

Wettkampf 17 - 400m Lagen männlich
TLR: 04:13,57 - Geßner, Christian (TSV Erfurt) am 25.01.1992
Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meister

Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 05:04,58
  100m: 01:08,58 (01:08,58) | 200m: 02:25,86 (01:17,28) | 300m: 03:56,34 (01:30,48)
  400m: 05:04,58 (01:08,24)

Wettkampf 18 - 400m Lagen weiblich
TLR: 04:43,24 - Haas, Jana (TSV Erfurt) am 24.05.1993
Thüringer Meisterin
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meisterin

Annett von Rekowski 1976 SV Gera 05:49,60
  100m: 01:19,47 (01:19,47) | 200m: 02:49,60 (01:30,13) | 300m: 04:31,65 (01:42,05)
  400m: 05:49,60 (01:17,95)

Gotha, den 01.11.2025
Abschnittende: 16:25 Uhr
Protokollende: 16:28 Uhr

  gez. Matthias Beer    gez. Kerstin Schlothauer    gez. Stefan Engelhardt  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


